[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 007/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, que seja realizado o patrolamento e cascalhamento nas seguintes ruas do Bairro Vila Clementina:

- Rua Carolina Buzzi;
- Rua Cândido Zanella;

- Rua Carlos Melcher.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, devido às fortes chuvas as ruas estão com muitos buracos, causando transtornos às pessoas que trafegam pela local.

Uma atenção especial na Rua Carolina Buzzi, próximo ao número 337, no local existe uma vala que enche com as chuvas e a casa fica ao final da descida da rua, o que dificulta o escoamento da água. O problema é recorrente e sempre que tem chuva forte, a água entra na casa causando danos ao proprietário.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 06 de janeiro de 2021.
EDSON JOSÉ LEITE
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1